
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .14/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 20. prosince 2004

P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluven: Ing. Bed ich Málek a Ing. Petr Javo íkř ř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zápis . 13/2004 č
                  2) Rozpo tové opat ení 2/2004 –č ř schválení p ísp vkř ě ů
                  3) Rozpo et 2005č
                  4) Nemovitosti – sm na, prodejě
                  5) Povolení VHP - Záložna
                  6) Smlouva o smlouv  budoucí – ě v cné b emenoě ř
                  7) Zákon . 561/2004 Sb., č ( školský zákon )
                  8) R zné - diskuseů

1)Zápis . 13/2004č     - bez p ipomínek ř

2) Rozpo tové opat ení 2/2004 –č ř schválení p ísp vkř ě ů
    Na základ  platné vyhlášky obec jako z izovatel vybírá p ísp vek na neinvesti ní výdaje veě ř ř ě č
školce, školník klubu a družin . Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení p ísp vku pro POě ř ě
podle vybraných financí:  pro Mate skou školu Dymokury  26.050,- Kř č
pro školní klub a družinu p i Masarykov  ZŠ Dymokury: 12.300,- K ,ř ě č  p ísp vky budouř ě
použity k úhrad  neinvesti ních náklad  p ísp vkových organizací. ( hlasuje 8 )ě č ů ř ě
PRO:   8               PROTI:    -                      ZDRŽEL SE:  -

Dále byla projednána žádost jednotky SDH Dymokury o poskytnutí p ísp vku na opravu ař ě
p estavbu Avie na požární vozidlo. Náklady sř  touto p estavbou spojené iní 53.000,- K .ř č č
SDH  již  áste n  uhradil  zč č ě  vlastních  financí.  Návrh:  Obec  poskytne  p ísp vek  ve  výšiř ě
skute ných náklad , tedy č ů 53.000,- K  pro SDH Dymokury. č ( hlasuje 8 )
PRO: 7               PROTI:  -                            ZDRŽEL SE: 1

Starosta informoval o stavu financí k 20.12.2004. Hlavní ú et: 1č  434.000,- Kč
                                                                                 Voda               148.000,-K    č 1     582.000,-Kč  
Bytový fond: 682.000,- K  a sbírka: 19.000,- K    =  č č 701.000,-Kč
Celkem: 2 283.000,-Kč
P edpokládané výdaje do konce roku 2004 – 200.000,- splátka úv ru,ř ě
                                                                       150.000,- faktury,p ísp vky celkem 350.000,-Kř ě č
Odhad p íjm  cca 500.000,- K   zř ů č  toho vyplývá odhad z statku ků  31.12.2004
hlavní ú et a voda  1č     732.000,-K  + bytový fond a sbírka ( 705.000,- K  ).č č  



Reforma ve ejných financí sř  nejv tší pravd podobností vě ě  roce 2004 p inese snížení rozpo tu oř č
1 000.000,- K  (na stran  p íjm   i na stran  výdaj  – posun výstavby vodovodu erná Horač ě ř ů ě ů Č
do  roku  2005).  Bude  ešeno  rozpo tovým  opat ením  .  3/2004  na  p íštím  jednáníř č ř č ř
zastupitelstva obce, podle skute nosti roku 2004.č
3) Rozpo et 2005 – č k p edloženému rozpo tu nebyly doposud žádné pozm ovací návrhy,ř č ěň
                                 rozpo et pro rok 2005 je sestaven jako vyrovnaný na stran  p íjm  ič ě ř ů
                                 výdaj   ů 7 730.000,-Kč
                                 Návrhy na zm nu rozpo tu obce Dymokury pro rok 2005 lze podat ješt   ě č ě
                                 do 22. prosince 2004. V p ípad , že budou návrhy podány, budou  ř ě
                                 projednány 10. ledna 2005 na zasedání zastupitelstva obce.

4) Nemovitosti – sm naě , prodej
Právní zástupce p. Czernina p ipravil a p edložil smlouvu o sm n  nemovitostí tak, jak bylo  ř ř ě ě
schváleno na jednání zastupitelstva obce dne 13.9.2004. Jedná se o sm nu nemovitostí, kdy ě
do majetku obce p. Czernina p edává zbývající ásti ve ejného vodovodu, které obec ješt  ř č ř ě
nevlastnila a to zejména pozemek s podzemní nádrží a pozemky s 1 studní a 2 vrty 
v prameništi Dymokury ( v ochranném pásmu vody ), pozemek v etn  budovy mate ské č ě ř
školky v Dymokurech, n které pozemky ve ejných prostranství a místních komunikací a ě ř
zastav né pozemky v etn  budov p.99 ( „sladovna „) vě č ě č  celkové hodnot  podle smluvní ě
ceny a znaleckých posudk  3ů  775.606,-K  a obec p. Czerninovi p edává vybrané a  č ř
odsouhlasené pozemky ( podle soupisu pozemk  ) vů  celkové hodnot  podle znaleckých   ě
posudk  3ů  773.196,-K .č
Zastupitelstvo obce pov uje starostu obce podpisem sm nné smlouvy a smlouvy o z ízení ěř ě ř
v cného b emene ( p ístup kě ř ř  podzemním nádržím ) mezí Obcí Dymokury a p. Czerninem  
v p edloženém zn ní. ( hlasuje 9)ř ě
    PRO: 8              PROTI:  -                ZDRŽEL SE: 1

18.10.2004 byl obcí Dymokury zve ejn n zám r na prodej pozemk  podle seznamu vř ě ě ů  k.ú.
Dymokury a k.ú. Svídnice .
prodej: v k.ú. Dymokury byla odd lena ást p. . 461/13 ě č č ( 3,01 ha ) zájemci byl tento
pozemek pronajat. V sou asné chvílí má zájem o koupi tohoto pozemku a nabízí cenu dleč
znaleckého posudku tj. 340.000,-K . Jiný zájemce nabídku nepodal. Po projednání starostač
p edkládá návrh, aby byl pozemek ř p. Drbohlavovi z erné HoryČ  prodán s podmínkou, že za
získané peníze obec ihned koupí pozemky v lokalit  „ Kalvárie – Dymokury“.ě
Pro prodej za cenu dle znaleckého posudku s uvedenou podmínkou. ( hlasuje 9 )
PRO:  7             PROTI: -           ZDRŽEL SE: 2  

prodej: odd lených ástí pozemku vě č  k.ú. Svídnice
a) zájemce o odd lený pozemek . 57/6 k.ú. Svídnice  smluvní cena podle znaleckého  ě č
    posudku + koeficient stanovený zastupitelstvem obce (50% ve vazb  na kolaudaci stavby)ě
    57/6   2249m2   sjednaná cena  49.567,-K    zájemce p. Beneš V.,Dymokury ( hlasuje 9)č
    PRO:  8               PROTI: -           ZDRŽEL SE: 1

b) zájemce o odd lený pozemek . 57/ 7 a 57/8 vě č  k.ú. Svídnice za stejných podmínek   
   ( znalecký posudek, koeficient + podíl na vynaložených nákladech – geom.plán )
   57/7  2467 m2



   57/8  2437 m2   sjednaná cena celkem 125.000,-K  – zájemce Ing. Ekrt Ji í , Prahač ř
   ( hlasuje 9 )
   PRO: 9               PROTI: -                 ZDRŽEL SE: -

Další odd lené ásti 57/9 , 10, 11, 12, 13 a 14  ( 6 díl  ) budou nabídnuty kě č ů  prodeji.
Zastupitelstvo pov uje starostu projednat se stavebním ú adem M stec Králové, dopravníěř ř ě
policií R a správou silnic Kutná Hora – zp sob vybudování mostk  sČ ů ů  napojením na
komunikaci III. t ídy (bude na pozemku obce)ř

5) Povolení VHP - Záložna
    f. NYMCO zažádala o povolení VHP v restauraci „Záložna“ Dymokury, správní a místní   
    poplatky uhrazeny na období od 1.1.2005 do 30.6.2005
    PRO: 9                 PROTI: -        ZDRŽEL SE:

6) Smlouva o smlouv  budoucí – ě v cné b emenoě ř
   V souvislosti s vybudování vodovodu v erné Ho e p edložila SÚS Kutná Hora smlouvu o  Č ř ř
    smlouv  budoucí o z ízení v cného b emena ( uložení vodovodního potrubí pod  ě ř ě ř
    komunikací III. t ídy. Za v cné b emeno obec p ed zahájením stavby zaplatí 7ř ě ř ř  062,50 K .č
    Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou o smlouv  budoucí o z ízení v cného b emene a  ě ř ě ř
    pov uje starostu podpisem smlouvy. ( hlasuje 9 )ěř
    PRO: 8              PROTI: -             ZDRŽEL SE: 1   
          
7) Zákon . 561/2004 Sb., č ( školský zákon )
  V listopadu 2004 vyšel ve sbírce zákon  z. . 561/2004 Sb.,( „ školský „ ), který mimo jiné  ů č
    ukládá z izovateli školního za ízení  vytvo it ř ř ř radu školy. Z izovatel ur uje po et len    ř č č č ů
    rady školy. Složení rady školy je 1/3 – tj. 1/3 jmenuje z izovatelř
                                                                        1/3 volí pedagogi tí pracovníci školyč
                                                                        1/3 volí zákonní zástupci nezletilých žáků
    Po projednání starosta p edložil návrh, aby po et len  rady školy byl 9. ( hlasuje 8 )ř č č ů
    PRO:  8             PROTI:-              ZDRŽEL SE:  -
    Na p íští jednání zastupitelstva budou p edloženy návrhy na jmenování do rady školy  ř ř
    z izovatelem a p edložen návrh volebního ádu.ř ř ř

8) R zné - diskuseů
    - pozemek p. . 66č  ( Marková ), po projednání p edložen návrh pozemek rozd lit na dv  ř ě ě
    poloviny a nabídnout k prodeji. Majitelé „k lni ek“ , které jsou postaveny na pozemku ů č
    obce budou vyzváni k odstran ní stavby. ( hlasuje 9 )ě
    PRO:   9              PROTI: -                 ZDRŽEL SE: -
  Starosta zajistí znalecký posudek a ve ejnou nabídku (zám r) výv ska OÚ, www, ob asníkř ě ě č
    zve ejn ní zp sobem vř ě ů  míst  obvyklým.ě

 - nemovitost p. 321č  - Lesy R , zám r obce nemovitost koupit trvá, majitel Lesy R  Č ě Č
  k jednání o cen  nechává zpracovat t i r zná ocen ní, jednání bude pokra ovat vě ř ů ě č  roce 2005 
   
 -  inventární komise – inventarizace bude provedena ( dokon ena do 31.12.2004 ) p. Malát č
     Martin – p edseda kontrolní komise upozor uje na velký nepo ádek zejména ve skladech  ř ň ř



    „kino a garáže v kin “, kde je pak problém n které v ci dohledat. Dále navrhuje aby byla  ě ě ě
     zavedena  a d sledn  používána kniha záp j ek. ů ě ů č
     Plechová garáž u školy - ?.
     Inventární komise vypracuje inventární zápis a p edloží kř  projednání zastupitelstvu obce.
 
- p. Malát J.– vyúst ní kanalizace pod cukrovarem, vě  sou asné chvíli je vy išt no je pot eba  č č ě ř
      provést zatrubn ní volného úseku, aby se op t nezaneslě ě
   - dále upozornil na velké množství dlužník , zejména vů  platbách vodného, tuto situaci je  
      t eba ešit ( upomínky, soudní vymáhání, aby dluhy a dlužníci nep ibývali ) – bude na  ř ř ř
      p íštím jednání zastupitelstva obce   ř
     

Starosta zakon il jednání vč  21.30 hodin.

P íští jednání zastupitelstva obce : 10. ledna 2005 od 19.00 hod vř  Dymokurech.

Zapsal 23.prosince 2004      Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř
 

Vyv šeno: 27.prosince 2004                       Sejmuto:    ě


